
UCHWAŁA NR XI/14/25 
RADY GMINY CZERWIN 

z dnia 25 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych 
przez Gminę Czerwin, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia od 

ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Gminy Czerwin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/29/24 Rady Gminy Czerwin z dnia 24 września 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Czerwin, wysokości maksymalnej 
opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat, wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku 
w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500 zł.„ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czerwin 

 
 

Justyna Jabłonka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F13153-61D0-450A-8AF2-16E991B8A997. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiana wysokości miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku wynika z potrzeby zwiększenia 
dostępności opieki żłobkowej dla mieszkańców Gminy Czerwin. Obniżenie opłaty z 1650 zł do 1500 zł ma 
na celu wsparcie rodzin, szczególnie tych znajdujących się w trudniejszej sytuacji finansowej. Decyzja ta 
została podjęta po analizie kosztów utrzymania placówek oraz możliwości budżetowych gminy. Nowa 
stawka pozwoli na utrzymanie wysokiej jakości usług żłobkowych przy jednoczesnym zmniejszeniu 
obciążenia finansowego rodziców. 

Dodatkowo, wprowadzenie tej zmiany jest odpowiedzią na zgłaszane przez mieszkańców postulaty 
dotyczące obniżenia kosztów opieki nad najmłodszymi dziećmi. Gmina dokonała analizy wydatków  
i możliwości finansowych, dzięki czemu możliwe było obniżenie opłat bez uszczerbku dla jakości 
świadczonych usług. Wprowadzenie niższej opłaty może także przyczynić się do zwiększenia liczby dzieci 
objętych opieką żłobkową, co wpłynie pozytywnie na sytuację demograficzną oraz aktywizację zawodową 
rodziców, zwłaszcza matek powracających na rynek pracy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F13153-61D0-450A-8AF2-16E991B8A997. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/14/25 RADY GMINY CZERWIN z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


